
 

1 

 

Smlouva o dílo 
Č.j.: USTR 702-2/2017 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 

Smluvní strany  

 

Česká republika - Ústav pro studium totalitních režimů 

se sídlem Siwiecova 2, 130 00, Praha 3 

korespondenční adresa: Na Struze 229/3, 110 00, Praha 1  

zřízena na základě zákona č. 181/2007 Sb. jako organizační složka státu,  

jejímž jménem jedná ředitel Ústavu pro studium totalitních režimů, Mgr. Zdeněk Hazdra, Ph.D. 

IČ: 75112779 

Bankovní spojení: ČNB Praha 1  

č.ú.: 2720001/0710 

 

na straně jedné (dále jen „objednatel“) 

 

a  

 

Název firmy: CS-PROJECT spol. s.r.o. 

Sídlo: Bucharova 1314/8, Stodůlky, 158 00 Praha 5 

Zastoupená:. Ing. Jaromír Šída, MBA 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 3852 ze dne 

2.9.  1991 

IČ: 41690206 

DIČ: CZ41690206 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s., Perlová 5, Praha 1 

Číslo účtu: 3422081/0300 

 

na straně jedné (dále jen „zhotovitel“) 

  



 

2 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Předmětem této smlouvy je zajištění odborných služeb analýzy dopadů pravidel dle nařízení 
Evropského parlamentu a Rady 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů – dále jen „GDPR“) do 
organizací Ústav pro studium totalitních režimů (dále jen „ÚSTR“) a Archiv bezpečnostních 
složek (dále jen „ABS“) a zpracování návrhu organizačních a technických opatření pro 
dosažení shody výkonu agend ÚSTR a ABS s pravidly GDPR s tím, že dodavatel zajistí 
následující činnosti a zpracuje následující výstupy: 

a) zpracování analýzy rozsahu osobních údajů v agendách ÚSTR a ABS, 

b) zpracování analýzy rizik s ohledem na povinnosti správce osobních údajů a práva 
subjektu údajů vyplývající z pravidel GDPR, 

c) zpracování katalogu organizačních a technických opatření pro dosažení shody s pravidly 
GDPR a prioritizace opatření pro dosažení cílového stavu a 

d) zpracování implementačního plánu. 

1.2. Analýza rozsahu osobních údajů v agendách ÚSTR a ABS bude provedena po jednotlivých 
organizačních útvarech ÚSTR a ABS a jimi zajišťovaných agendách a bude obsahovat 

a) identifikaci osobních údajů, které ÚSTR a ABS zpracovávají, a 

b) vymezení, pro jaké účely, jakým způsobem a po jakou dobu ÚSTR a ABS osobní údaje 
uchovávají. 

1.3. Analýza rizik s ohledem na povinnosti správce osobních údajů a práva subjektu údajů 
vyplývající z pravidel GDPR bude obsahovat 

a) identifikaci aktiv, 

b) identifikaci a vyhodnocení rizik a 

c) určení opatření pro eliminaci či snížení dopadu rizik. 

1.4. Zpracování katalogu organizačních a technických opatření pro dosažení shody s pravidly 
GDPR a prioritizace opatření pro dosažení cílového stavu bude zahrnovat 

a) identifikaci nutných změn ve vnitřních řídicích předpisech ÚSTR a ABS, 

b) identifikaci nutných změn v informačních systémech/aplikacích ÚSTR a ABS, tj. jaká 
změnová řízení bude nutno realizovat, 

c) identifikaci nutných změn v provozních dokumentech a 

d) identifikaci ostatních organizačních, příp. technických opatření. 

1.5. Zpracování implementačního plánu obsahujícího harmonogram postupových kroků a milníky 
směřující k dosažení cílového stavu. 

1.6. Při realizace plnění této smlouvy zajistí Objednatel  

a) přístup k relevantním zdrojům interních informací, potřebným pro plnění předmětu 
smlouvy a součinnost s pověřenými osobami Objednatele (tj. se zástupci všech 
organizačních útvarů ÚSTR a ABS) a 

b) řízené rozhovory se zástupci všech organizačních útvarů ÚSTR a ABS, vč. případné 
následné revize a schválení zápisů z řízených rozhovorů, 

to vše uvedené v tomto článku 1 dále též jako „předmět smlouvy“ 

 

 

 



 

3 

 

2. MÍSTO A TERMÍNY PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY 

2.1. Předmět této smlouvy musí být Zhotovitelem splněn nejpozději do 15. 12. 2017. 

2.2. Místem plnění jsou pracoviště objednatele na adresách:  
Evropská 2590/33c, Praha 6, Dejvice, 160 00 
Branické náměstí 2, Praha 4, Braník, 147 00 
Na Struze 229/3,  Praha 1, 110 00 

 

3. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

3.1. Zhotovitel je povinen při provádění plnění předmětu této Smlouvy postupovat s odbornou 
péčí a je povinen ve stejném rozsahu zavázat i pracovníky provádějící plnění předmětu této 
Smlouvy, jinak odpovídá za škody vzniklé Objednateli, nebude-li plnění předmětu této 
Smlouvy provedeno s odbornou péčí. 

3.2. Zhotovitel se zavazuje uskutečňovat činnosti při provádění předmětu této Smlouvy podle 
pokynů Objednatele a v souladu s jeho zájmy. Při své činnosti je Zhotovitel vázán pouze 
zákony a ostatními obecně platnými právními předpisy a v jejich mezích pokyny Objednatele. 

3.3. Zhotovitel se zavazuje oznámit Objednateli veškeré okolnosti, které zjistil během provádění 
předmětu této Smlouvy a jež mohou mít vliv na změnu jeho pokynů. 

3.4. Zhotovitel odpovídá Objednateli za škodu, která mu porušením jeho povinností v důsledku 
jeho činnosti podle této Smlouvy vznikla. Zhotovitel se odpovědnosti zprostí, pokud prokáže, 
že vzniku škody nemohl zabránit ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze na něm 
spravedlivě požadovat.  

3.5. Zhotovitel může provedením plnění předmětu této Smlouvy nebo jeho části pověřit jinou 
osobu. Při provádění plnění předmětu této Smlouvy jinou osobou má Zhotovitel 
odpovědnost, jako by plnění předmětu této Smlouvy prováděl sám. 

3.6. Objednatel je oprávněn naložit s výstupy (dílem) v rámci plnění této smlouvy jakýmkoliv 
způsobem, včetně jejich jakéhokoliv užití (např. doplnění, úpravy), postoupení třetím 
osobám, či seznámit s jejich obsahem třetí osoby. 

3.7. Veškerá korespondence, pokyny, oznámení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty vzniklé 
na základě této Smlouvy mezi stranami nebo v souvislosti s ní budou vyhotoveny v písemné 
formě v českém jazyce a doručují se buď osobně doporučenou poštou, nebo e-mailem k 
rukám a na doručovací adresy oprávněných osob dle této Smlouvy. 

3.8. Oprávněnou osobou Objednatele při plnění této smlouvy je: Ing. Michael Pelíšek,  
tel.: +420 221 008 147, e-mail: michael.pelisek@ustrcr.cz,  
Oprávněnou osobou Zhotovitele při plnění této smlouvy je: Ing. Jaromír Šída, MBA, jednatel, 
tel.:+420 602 352 227, e-mail: jsida@cs-project.cz 

 

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Za splnění předmětu této Smlouvy zaplatí Objednatel Zhotoviteli smluvní cenu ve výši 165 
289 Kč bez DPH, tj. 200 00 Kč včetně DPH (slovy: dvě stě korun českých).  

4.2. Objednatel zaplatí smluvní cenu na základě daňového dokladu – faktury vystaveného 
Zhotovitelem po dokončení předmětu této Smlouvy.  

mailto:michael.pelisek@ustrcr.cz


 

4 

 

4.3. Faktura bude vystavena Zhotovitelem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Splatnost faktury musí být stanovena na 21 dnů 
od jejího doručení Objednateli, přičemž za dobu úhrady se považuje den, kdy byla daná 
částka odepsána z účtu Objednatele. Platba proběhne výhradně v české měně. Rovněž 
veškeré cenové údaje budou uváděny v Kč. Fakturu je možno zaslat poštou na 
korespondenční adresu uvedenou výše nebo elektronicky na e-mail podatelna@ustrcr.cz. V 
případě neúplnosti faktury ve smyslu ustanovení této výzvy je Objednatel oprávněn tuto ve 
lhůtě splatnosti Zhotovitelovi vrátit. Vrácením faktury podle věty předcházející dojde k 
přerušení lhůty splatnosti. 

4.4. Zálohové platby objednatel neposkytuje. 

4.5. Ukončení této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu nezbavuje smluvní strany vzájemných závazků 
a povinností, které vznikly po dobu trvání platnosti této Smlouvy. 

 

5. SANKCE 

5.1. V případě prodlení Zhotovitele se splněním předmětu této Smlouvy je Zhotovitel povinen 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 1% z ceny předmětu smlouvy za každý  započatý den prodlení. 

5.2. Po dobu nesoučinnosti Objednatele není Zhotovitel v prodlení. O tuto dobu se posouvá 
termín plnění předmětu smlouvy.  

5.3. V případě nedodržení termínu splatnosti faktury se smluvní strany dohodly na úroku z 
prodlení v zákonné výši. 

6. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

6.1. Tuto smlouvu lze ukončit: 

a) dohodou 

b) odstoupením od smlouvy, kdy každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy 
odstoupit, poruší-li druhá smluvní strana závazky z této smlouvy a závadný stav neodstraní ani 
v dodatečně poskytnuté lhůtě. Poskytnutí dodatečné lhůty k odstranění nedostatků plnění 
není třeba, pokud by oprávněná smluvní strana s ohledem na povahu věci nemohla mít na 
opožděném plnění zájem. Odstoupení je podle uvážení oprávněné smluvní strany možné buď 
zcela nebo v části smlouvy týkající se vadného plnění nebo v její části týkající se dosud 
nesplněných závazků. Účinky odstoupení nastanou doručením písemného oznámení o 
odstoupení.  

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany se zavazují poskytnout veškerou nezbytnou součinnost k naplnění účelu smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly, že obsah této smlouvy nepodléhá obchodnímu tajemství, tzn., že ji 

lze v plném rozsahu zveřejnit.  

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. 

4. Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti neupravené smlouvou se řídí 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

mailto:podatelna@ustrcr.cz


 

5 

 

5.  Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k řešení případných sporů vyplývajících z 

této smlouvy nejdříve smírčí cestou. Nedosáhnou-li strany smíru, má každá ze stran právo 

předložit spor místně a věcně příslušnému soudu. 

6. Jakékoliv změny či doplnění smlouvy je možné činit výhradně formou písemných a číselně 

označených dodatků ke smlouvě schválených oběma smluvními stranami.  

7. Za adresu pro doručování písemností se považuje adresa uvedená v záhlaví této smlouvy, nebo 

adresa, kterou smluvní strany, po uzavření smlouvy, písemně oznámí druhé smluvní straně. S 

odkazem na ustanovení § 573 zákona č 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, mají smluvní strany za to, že zásilka je druhé smluvní straně doručena třetí pracovní 

den po jejím odeslání a že tímto dnem nastávají právní účinky. To neplatí, pokud se smluvní 

strany dohodnou jinak. 

8. Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

vyhotovení. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že  

byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne      V Praze dne  

 

za objednatele      za poskytovatele 

 

 

……………………………………………………………   ………………………………………………………….. 

Mgr. Zdeněk Hazdra, Ph.D.    Ing. Jaromír Šída, MBA 

ředitel       jednatel 

Ústav pro studium totalitních režimů   CS-PROJECT spol. s.r.o. 

 

 


